CONFEDERACION ARGENTINA DE SORDOMUDOS
Resumen Recursos y Gastos 2018

Afiliaciones recibidas
Donaciones recibidas
TOTAL RECURSOS

Afiliacion a FMS

Impuestos, Servicios y Tasas
Papeleria y Gastos de oficina
Servicios de terceros

Gastos bancarios

Seguros

Mantenimiento y limpieza
Reintegro de gastos
Amortizacion bienes uso

TOTAL GASTOS ORDINARIOS

Intereses diversos

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

RECPAM

DEFICIT DEL EJERCICIO

(*) Valores nominales, sin ajustar por inflacion
(**) Valores ajustados por inflacién bajo normas RT 6 FACPCE

Valores histéricos (*)

100.800,00
27.995,51

43.160,00
21.824,25
2.756,04
30.782,00
6.519,65
5.643,00
3.389,76
-10.127,00
43.111,73

2.500,00

128.795,51

-147.059,43

-2.500,00

-20.763,92

(***) Resultado por Exposicién al Cambio del Poder Adquisitivo de la Moneda

Valores ajustados (*)

110.779,50
35.067,39

43.160,00
27.077,53
3.289,14
33.442,76
8.757,71
7.097,94
4.280,95
-11.928,25
244.047,27

2.500,00

145.846,89

-359.225,05

-2.500,00

-14.791,95

-230.670,11



